
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MAIO 

Contrato n° 024/2005 

Mês e Exercício  Maio 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 470/05 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços in loco de consultoria e assessoria ambiental. 

Nome e CNPJ do contratado AGRI-FLORA PROJETOS E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA. 

06.882.141/0001-61 

Data de assinatura e publicação 06/05//05 

Vigência 06/05/05 – 06/05/06 

Empenho 1217/05 

Valor Global  R$ 5.760,00 

Contrato n° 025/2005 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços 002/05 

Objeto Aquisição de combustíveis para atendimento dos veículos e máquinas da frota municipal. 

Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

02.905.569/0001-21 

Data de assinatura e publicação 11/05/05 

Vigência 11/05/05 – 11/05/06 

Empenho 1242, 1243, 1244, 1245, 1246/05 

Valor Global  R$ 190.650,00 

Contrato n° 026/2005 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 003/05 

Objeto Aquisição de um caminhão. 

Nome e CNPJ do contratado KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA. 

05.903.747/0001-73 

Data de assinatura e publicação 13/05/05 



Vigência 13/05/05 – 23/06/05 

Empenho 1263/05 

Valor Global  R$ 138.000,00 

Contrato n° 027/2005 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite 014/05 

Objeto Contratação de serviços de perfuração e detonação de 7.000m³ de rocha junto ao Britador. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 30/05/05 

Vigência 30/05/05 – 30/05/06 

Empenho 1384/05 

Valor Global  R$ 59.850,00 

Contrato n° 028/2005 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido 535, 536, 537/05 

Objeto Contratação de serviços de mão-de-obra para construção de calçada. 

Nome e CNPJ do contratado CONSTRUTORA KAFER LTDA. 

90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 31/05/05 

Vigência 31/05/05 – 30/06/05 

Empenho 1427, 1428, 1434/05 

Valor Global  R$ 450,00 

 


